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~ Ministri Manja bashké me Kryeministrin

i Edi Rama dhe Ministrin e Brendshém Bledi
Cuci, né takimin e pérbashkét t& Policisé sé
Rendit dhe asaj t& Burgjeve, pér rritien e
SEEN pagave. Pas disa reformave té ndérmarra
- = gjaté vitit 2022 vazhdon rrita e pagave

ol pér stafin e Policisé sé& Burgjeve.

PRIORITETET E KESHILLIT TE MINISTRAVE NE
LUFTEN KUNDER KRIMINALITETIT PER VITIN 2023

dhe Drejtuesin e SPAK z.Dumani,

Né Prokuroriné e Pérgjithshme, né praniné e
Prokurorit t& Pérgjithshém z. Cela si mikprités
Ministri
el Manja prezantoi para drejtuesve té prokurorisé
f s€ juridiksionit té pérgjithshém prioritetet e

MANJA TAKON PRESIDENTIN E
UNIONIT NDERKOMBETAR TE

NOTEREVE Z. LIONEL GAILLEZ

Z.Galliez ka njé kontribut thelbésor né forcimin
E e notariatit botéror dhe do té ndajé me
Ministriné e Drejtésisé dhe Dhomén Kombétare
té Noteréve gjithé pérvojén e tij dhe té Unionit
per fuqizimin e shérbimit noterial shqiptar pér tu
,béré konkurues né& tregun rajonal dhe
nderkombetar' Manja i siguroi z.Galliez se Ministria e Drejtésisé dhe
Dhoma Kombétare e Noteréve do té jené partneré té besueshém né
kété bashké&punim me interes reciprok pér te
mirén e qytetaréve shqiptaré! IEXIEIETE]

KONGRESI | TRETE | NOTARIATIT SHQIPTAR

& Késhillit t& Ministrave né& Iuftén kundér i gl N€ kongres u diskutua pér t& ardhmen e
Kriminalitetit pér vitin 2023, si detyrim qé buron nga Kushtetuta dhe jaa "otariatit né Shqipéri dhe adresimin e sfidave
neni  103/3 i ligjit nr97/1016 "Pér  organizimin e qé jané pérpara. Né kushtet e njé bote qé po
Prokurorisé né Republikén e Shaqipérisé." ndryshon me shpejtési pér shkak té

2023: -Garantimi i pavarésisé funksionale t& prokuroréve né ushtrimin

e ndjekjes penale dhe hetimin e veprave penale;
-Lufta  kundér  korrupsionit dhe  krimit té  organizuar;
-Respektimi i té drejtave dhe lirive themelore t& njeriut;

-Bashképunimi me EuroJust dhe me prokurorit€ homologe né luftén
kundér krimit te organizuar transnacional.

tek: -Ashpérsimi i politikés sé& dénimit pér krimin e dhunés né familje
sidomos pér pérséritésit né krim - Né funksion té& kétij objektivi si
Ministér i Drejtésisé i kam propozuar Késhillit t& Ministrave e mé pas

durés Penale gé autorét e krimit né familje t&¢ mos pérfitojné nga

Manja shprehu gé suksesi i luftés kundér kriminalitetit dhe realizimi i
prioriteteve té Késhillit t&€ Ministrave pér vitin 2023 do arrihet vetém
njéri-tjetrin

dhe
LEXO PER ME SHUME *

nése té& gjithé s& bashku mbéshtesim
béjmé detyrat gé na ngarkon Kushtetuta dhe ligji.

IEVP DURRES - TAKIM PER ANALIZEN E PUNES 3-MUJORE

Menaxhimi, siguria, disiplina dhe respektimi i té
drejtave té té& dénuarve dhe paraburgosurve duke
zbatuar me rigorozitet ligjin dhe rregulloren e
s pérgjithshme té burgjeve, éshté vija e kuqge pér té
‘M gjithé zinxhirin drejtues, punonjésit e
policisé dhe stafin né kété IEVP.

Katér jané shtyllat ku duhet té fokusohet puna e prokurorisé pér vitin

Brenda kétyre drejtimeve kryesore pér vitin 2023, theksi duhet té vihet

votimin né Kuvendin e Shqipérisé njé ndryshim né Kodin e Proce-

teknologjlse dhe dlgjltaI|2|m|t l8vizjes sé liré té njerézve, tregjeve
dhe kapitaleve, shérbimi noterial shqiptar do t& duhet té pérballet
me sfidat e kohés pér tu béré garante e zbatimit t& ligjit dhe e
mbrojtjes sé interesit publik. Profesionalizmi dhe digjitalizimi jané
pasaporté e sigurté pér njé shérbim noterial me integritet gé gézon
besueshmériné e publikut. Njé shérbim noterial gé gézon besimin
e publikut meriton transferim mé té madh kompetencash nga shteti
tek noterét, por notariatit shqiptar i duhet shumé& puné pér ta
merituar kété besim. Notariati shqiptar ka filluar t& pérballet me
sfidat e kohés, éshté né hapat e paré té konsolidimit dhe modern-
izimit dhe né kété rrugétim do keté gjithé mbéshtetjen e Ministrisé
sé Drejtésisé si monitoruese e drejtpérdrejté e veprimtarisé sé saj!

giykimi i shkurtuar; ~Krimin Nansidl TAKIM ME SEKRETARIN E PERGJITHSHEM TE
-Krimi  zgjedhor, meqé ky vit éshté dhe viti qé do|EENVISNIn]NmI=RSR[Q]l2I= S = Ael= e GJONQAJ
mbahen zgjedhjet vendore.

Manja takon né Ministriné e
Drejtésisé me Sekretarin e Pérgjith-
shém té Kuvendit té& Shqipérisé,
mikun e bashképunétorin e tij té
— kahershém Genc Gjongaj. Arsyeja e
kétij takim ishte pér té cuar pérpara

: punén pér Edukimin ligjor, e-law
d|gJ|taI|Z|m|n e akteve. Roli udhéheqgés i Kuvendit né njé Republiké

Parlamentare si Shqipéria, mbetet ky¢ né realizimin e reformave né fushén e
shtetit t& sé drejtés dhe sundimit té ligjit. IIECLIT IS

QPKMR - TAKIMET PER FUQIZIMIN E KAPACITETEVE DHE SHKEMBIMIN E PERVOJAVE
PER TRAJTIMIN E RASTEVE TE TE MITURVE DHE TE RINJVE NE KONFLIKT ME LIGJIN

trajtimin e rasteve té

pér Mbrojtien Gjygésore té té
té trajnimeve té “Grand Nord”
né Francé. Bashképunimi me

me plane bashképunimi k

QPKMR vazhdon takimet pér fuqizimin e kapaciteteve dhe shkémbimin e pérvojave pér

t¢ miturve dhe té rinjve né konflikt me ligjin.

Takimi u zhvillua me Znj. Sylvie Le Blavec, e ngarkuar me misionin prané Shkollés Kombétare

Rinjve dhe Znj. Mariem ES-SAIDI, trajnuese né polin territorial
prané Shkollés Kombétare pér Mbrojtjen Gjygésore té té Rinjve
misionin francez né drejtésiné pér té mitur vazhdon té forcohet
onkrete dhe shkémbime pérvojash shumé té dobishme.

TRAJNIM 2 DITOR ME TEME “NDERVEPRIMI NDERINSTITUCIONAL, ROLI | PUNONJESIT SOCIAL
DHE PSIKOLOGUT NE REHABILITIMIN E TE MITURVE DHE TE RINJVE NE KONFLIKT ME LIGJIN”

Eshté pérmbyllur me sukses traj

.t& t& Mirurve dhe té
~ Né mbyllje t& ket aktiviteti
kontributin dhe

Ministria e Drejtésisé
Ulsi Manja

social dhe psikologut né rehabilitimin e té miturve dhe té rinjve né konflkt me ligjin”.
' Né fokus té kétij trajnimi ishte bashké&punimi ndérinstitucional mes stafit t&¢ Qendrés sé Parandalimit

eksperti

ministria_drejtesise
ulsimanja

nimi 2 ditor me temé “Ndérveprimi ndérinstitucional, roli i punonjésit

Rinjve si  dhe i Institutit t& t& miturve Kavajé.
u falenderuan Znj Anila Dollani dhe Z.Ditmire Lita gqe dhané
izén e tyre né ndihmé té dy stafeve.
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